
 

«ВОЛЖСК ОЛА»  

ОЛАСЕ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ   

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД ВОЛЖСК» 
 

ПУНЧАЛ            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от « 22 » декабря 2022 г. № 1679 

 

 

 

Об установлении норм питания для детей военнослужащих, 

участвующих в специальной военной операции, получающих 

основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях городского округа  

«Город Волжск» 

 

 

 

 Руководствуясь пунктом 4 статьи 37 Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и на основании Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указом Главы Республики Марий Эл от 26 октября 2022 года № 176 «Об 

установлении в Республике Марий Эл дополнительных мер социальной 

поддержки членам семей военнослужащих, участвующих в специальной 

военной операции», администрации городского округа «Город Волжск»  

п о с т а н о в л я е т: 
 

1.Установить норму питания для детей военнослужащих, 

участвующих в специальной военной операции, получающих основное 

общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях городского округа «Город Волжск», 

75 рублей в день на одного обучающегося, согласно норм утвержденных 

Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27 октября 2020 года №32 «Об утверждении 

санитарно – эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно – эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения». 



2.Настоящее постановление вступает в силу после его 

обнародования, распространяет свое действие с 26 октября 2022 года и 

подлежит размещению на сайте городского округа «Город Волжск». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя муниципального учреждения «Отдел образования» 

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову 

Татьяну Петровну. 
 

 

 

Глава администрации 

городского округа 

«Город  Волжск» 

 

 

      Р.М.Шагвалеев 
 

 

 

 

 

 

 

 


